「清水建設 東京木工場」見学会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

この度、公益社団法人日本建築積算協会関東支部では、会員の皆様に役に立つ情報をご提供で

きますように、見学会を企画いたしました。

今回、清水建設株式会社の手がける建築木工事の拠点、「清水建設 東京木工場」を見学させて

いただけることになりました。

東京木工場は、1884年、当時の清水組が深川島田町(現･江東区木場)にあった幕府御用木材商の

敷地跡を取得し、木材切組場として作業所したのが始まりです。

以来、職人によって磨かれ、活かされてきた精巧な木工技術を伝承し続け、時代が要求するさ

まざまな需要にお応えするため常に技術革新を続けています。

その東京木工場の普段見ることが出来ない木材、加工場、展示室等を見学し、建築の木工事に

ついて会員の皆様の知識の充実や新たな発見に役立てていただきたいと思います。

主な内容は、ビデオ概要説明・工場内見学、トータルの所用時間は約 2 時間を予定しておりま

す。

見学人数は 20 名までとさせていただき、申込者多数の場合はご希望に添えない場合もあります

ので、何卒ご理解下さいます様お願いいたします。

謹白

― 記 －

主催：公益社団法人日本建築積算協会関東支部

日時：令和元年 11月 8日（金）14：00～16：00
住所：〒135-0042 東京都江東区木場 2-15-3 03-3641-4141
集合：清水建設 東京木工場 事務所棟3 階 受付に 13:45 迄に集合(受付開始 13:30 より)
  （守衛所前に腕章を付けた協会員に「東京木工場見学会に参加」と

お伝えいただきお入りください。）

交通：地下鉄東西線 木場駅 徒歩5 分

見学内容：ビデオ概要説明・工場施設見学 約2 時間

定員：20名 先着順に各社最大 2名までとさせていただきます。

     (お申し込みが多数の場合は、各社 1名までとさせていただきます。)
施設建物の特質上、誠に申し訳ありませんが、同業他社・ゼネコン関係の方は

ご遠慮いただきます様お願いいたします。(設計事務所・積算事務所の方は可)
   CPD：CPD 認証プログラム申請中

会費：個人正会員 1,000円 賛助会員 1,500円 非会員 2,000円

（ご希望の方は領収書を発行いたします）

当日受付でお支払い下さい。お釣りのないよう、ご協力をお願いいたします。

申込：ＨＰの参加申込書に必要事項をご記入の上、メールにて事務局へ送信をお願いいたします。

個人正会員及び賛助会員の方は、10月4 日より申し込みを受け付けます。

非会員の方は 10月8 日より申し込みを受け付けます。

定員に達し次第締め切りとさせていただきますので、お早めにお申込みください。

申込締切は 10月 18日(金)といたします。

その他：当日の服装は、動きやすい服装で参加願います。

（スカート、サンダル、ハイヒールは厳禁です。）

問合せ：事務局TEL：03-3453-9594
注意事項：当日の写真・ビデオ等の撮影は固くお断りいたします。

以上

「清水建設 東京木工場」案内図
住 所 ： 東京都江東区木場２－１５－３

最寄駅 ： 東京メトロ東西線 木場駅3番出口

建物敷地

（徒歩5分）

東京木工場 事務所棟

建物敷地

東京木工場

3番出口

木場駅

公益社団法人日本建築積算協会の

個人情報保護方針について

公益社団法人日本建築積算協会（以下「当協会」という）は、事業遂行における個人情報の取り扱いについて、

個人情報保護に関する法律（平成十五年法律第五十七号。平成二十七年改定法律第六十五号。以下「法」という）

に基づき、以下の通り方針を定め、個人情報の適正な取得・利用・管理及び保護に努めます。

◆当協会は、あらかじめ個人情報の利用目的をできる限り特定し、その利用目的の達成に必要な範囲内でのみ個人情報を取り扱い

ます。

◆当協会は、個人情報を適切な方法で取得し、取得時に本人に対して利用目的の通知・公表等を行います。

◆当協会は、個人データを正確かつ最新の内容に保つように努め、安全管理措置を講じ、取扱に従事する従業者及び委託先を監督

します。

◆当協会は、法23条に定める場合を除き、あらかじめ本人の同意を得なければ、第三者に個人データを提供しません。

◆当協会は、保有個人データについては、利用目的など本人に知り得る状態に置き、法第28条から第30条までに該当する場合を

除き、本人の請求に応じて開示・訂正・利用停止等を行います。

◆当協会は、個人情報保護に関する法令（平成十五年法律第五十七号）その他の法令規範を遵守するとともに、安全管理措置の整

備を継続的に見直し、その改善に努めます。

当協会の個人情報の利用目的は以下の通りとする。

◆会員の入会、退会、転格、会費請求等の手続き・案内

◆機関紙の送付、情報の提供等会員サ－ビス

◆役員名簿、職員名簿、会員名簿によって情報を提供する場合

◆講習会、研修会、セミナ－などイベントの案内、参加手続き

◆BSIJ・CPD制度の登録、単位取得等の手続き・案内

◆認定資格試験の受験、登録、更新の手続き・案内

◆認定資格の登録者名簿によって情報を提供する場合

◆調査研究、教育、出版、関係団体との交流等の事業に関する案内・手続き

◆書籍、報告書等出版物の案内、購入希望者への手続き

◆事業遂行に伴う、分析、分類等

個人情報保護、取扱いに関するお問い合わせは、下記の窓口にお願いいたします。

公益社団法人 日本建築積算協会 本部事務局

電話 03-3453-9591 FAX 03-3453-9597